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IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI YANG PENTING

1. Aset Neto

Berdasarkan ISAK No. 35 tentang Penyajian Laporan Keuangan Entitas

Berorientasi Non Laba, aset neto dibagi menjadi 2 (dua) jenis:

a) Tanpa pembatasan dari pemberi sumber daya.

b) Dengan pembatasan dari pemberi sumber daya.

c) Persediaan meliputi Gula Semut, Gula Batok, Gula Aren Cair, Madu, dan Kain
Tenun Baduy.

2. Pengakuan Pendapatan dan Beban

Penerimaan uang sumbangan diakui sebagai pendapatan pada saat dana diterima,
beban diakui pada saat terjadinya (accrual basis).

Penerimaan sumbangan dari masyarakat berupa uang melalui Rekening Bank atas
nama Yayasan Damar Kasih Indonesia dengan nomor rekening sebagai berikut:

No. Rekening: 5475539777 pada PT Bank Central Asia Tbk Kantor cabang
pembantu Graha Raya Bintaro.

Pengeluaran merupakan beban untuk program kesehatan, pendidikan, komunitas,
atau lingkungan, bencana, operasional lain-lain serta administrasi bank.

Ikhtisar:  Pengeluaran = merupakan beban pengembangan pertanian,
pengembangan usaha pedesaan, bantuan sembako, bantuan kesehatan, perbaikan
lingkungan, bantuan pendidikan, bantuan akibat dampak bencana alam, dan biaya
operasional.

2.1. Pengembangan pertanian meliputi bantuan peralatan pertanian, bantuan bibit,
bantuan pupuk, penyuluhan dan pelatihan pertanian, dan pemasaran hasil
pertanian.

2.2. Pengembangan usaha pedesaan meliputi bantuan pengolahan hasil pertanian,
perkebunan, dan peternakan, kehutanan, bantuan pengembangan potensi usaha
desa seperti pengolahan nira aren menjadi gula batok, gula cair, dan gula semut,
pembuatan kain tenun, budidaya lebah madu, kerajinan tangan, kesenian
tradisional, dan pariwisata pedesaan.



2.3. Bantuan sembako meliputi pemberian sembako kepada janda miskin, anak
yatim piatu, dan kelompok ekonomi lemah masyarakat pedesaan.

2.4. Bantuan kesehatan meliputi bakti sosial kesehatan dan pengobatan gratis bagi
masyarakat desa, bantuan ambulans untuk kondisi darurat kesehatan, perbaikan
gizi balita dan ibu hamil, dan penyuluhan kesehatan.

2.5. Perbaikan lingkungan meliputi bantuan perbaikan jalan, pengadaan air bersih,
perbaikan saluran air, perbaikan rumah, dan perbaikan fasilitas umum.

2.6. Bantuan pendidikan berupa pengadaan fasilitas internet untuk pendidikan,
pengadaan komputer laptop, bantuan seragam, dan bantuan buku sekolah.

2.7. Bantuan akibat dampak bencana alam berupa bantuan tenda, selimut,
makanan cepat saji, dan bantuan lainnya yang diperlukan sesuai situasi dan
kondisi di lapangan.

2.8. Biaya operasional meliputi biaya perjalanan, konsumsi, akomodasi, biaya
koordinasi dan pengamanan, biaya jasa pelayanan instansi dan perorangan, dan
biaya tak terduga lainnya.



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PERIODE :
01/03/2022 - 31/03/2022



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
NERACA

PER 31 MARET 2022

(DALAM RUPIAH)

|_AKTIVA 2022 PASIVA 2022
AKTIVA LANCAR HUTANG LANCAR
Bank BCA 945.000 Hutang -
PPN Masukan - Hutang -
AKTIVA TETAP LABA (RUGI)
Peralatan Pertanian - Laba / ( Rugi ) Bulan Bula Berjalan 945.000
TOTAL AKTIVA 945.000 |TOTAL PASIVA 945.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
PERHITUNGAN LABA-RUGI

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 MARET 2022
(DALAM RUPIAH )

PERIODE
KETERANGAN TAHUN 2022

PENDAPATAN

PEMASUKAN UANG DARI DONATUR 1.000.000

TOTAL PENDAPATAN 1.000.000

BIAYA OPERASIONAL

BIAYA -

TOTAL BIAYA OPERASIONAL

PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

PENDAPATAN BUNGA BANK -

BIAYA ADMINISTRASI BANK 55.000

BIAYA PAJAK BUNGA BANK -

TOTAL PEND /BEBAN DI LUAR USAHA (55.000)

LABA/ (RUGI ) BULAN BERJALAN 945.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
Lapran Posisi Keuangan ( dalam Rupiah )
Per 31 Maret 2022

Keterangan

ASET

Aktiva Lancar
Bank BCA
Jumlah Aset

HUTANG / LABA (RUGI)
Hutang

Laba (Rugi)

Laba / ( Rugi ) Bulan Terdahulu
Laba / ( Rugi ) Bulan Berjalan
Jumlah Hutang / Laba ( Rugi)

PENDAPATAN
Sumbangan Masyarakat
TOTAL PENDAPATAN

BEBAN / BIAYA OPERASIONAL
TOTAL BEBAN / BIAYA OPERASIONAL

PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

Bunga Bank

Administrasi Bank

Pajak Bunga Bank

TOTAL PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

LABA / ( RUGI ) BULAN BERJALAN

Catatan

lamp 1

lamp 1

lamp 3
lamp 3
lamp 3

Maret

945.000

945.000

945.000

945.000

1.000.000

1.000.000

55.000

(55.000)

945.000



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK
BULAN MARET 2022

lamp.1
NS:E? Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi Saldo
Debet Kredit
30-03-2022 | TRANSFER DARI DEWI TRIAFINI 1.000.000 1.000.000
30-03-2022 | Administrasi Bank R 25.000 975.000
31-03-2022 | Administrasi Bank _ 30.000 945.000
Total 1.000.000 55.000 945.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PERIODE :
01/04/2022 - 30/04/2022



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
NERACA

PER 30 APRIL 2022

(DALAM RUPIAH )

|_AKTIVA 2022 PASIVA 2022
AKTIVA LANCAR HUTANG LANCAR
Bank BCA 20.765.894 Hutang -
PPN Masukan 8.974.216 Hutang -
AKTIVA TETAP LABA (RUGI)
Peralatan Pertanian 81.583.784 Laba / ( Rugi ) Bulan Terdahulu 945.000
Peralatan lainnya Laba / ( Rugi) Bulan Berjalan 110.378.894
TOTAL AKTIVA 111.323.894 [TOTAL PASIVA 111.323.894




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
PERHITUNGAN LABA-RUGI

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 APRIL 2022
(DALAM RUPIAH)

KETERANGAN PERIODE
TAHUN 2022
PENDAPATAN
PEMASUKAN UANG DARI DONATUR 143.316.110
TOTAL PENDAPATAN 143.316.110

BIAYA OPERASIONAL

BIAYA Perjalanan Dinas 7.902.216
BIAYA Pelayanan di Malang 5.000.000
BIAYA Penggunaan Alat alat Pertanian 20.000.000
TOTAL BIAYA OPERASIONAL 32.902.216

PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

PENDAPATAN BUNGA BANK -

BIAYA ADMINISTRASI BANK 35.000

BIAYA PAJAK BUNGA BANK -

TOTAL PEND/BEBAN DI LUAR USAHA (35.000)

LABA/ (RUGI ) BULAN BERJALAN 110.378.894




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
Lapran Posisi Keuangan ( dalam Rupiah )
Per 30 April 2022

Keterangan Catatan April
ASET
Aktiva Lancar
Bank BCA lamp 1 20.765.894
PPN Masukan lamp 2 8.974.216
Aktiva Tetap
Peralatan Pertanian lamp 2 81.583.784
TOTAL ASET 111.323.894
HUTANG / LABA (RUGI)
Hutang -
Laba (Rugi)
Laba / ( Rugi ) Bulan Terdahulu 945.000
Laba / ( Rugi) Bulan Berjalan 110.378.894
TOTAL HUTANG / LABA ( RUGI) 111.323.894
PENDAPATAN
Sumbangan Masyarakat lamp 1 143.316.110
TOTAL PENDAPATAN 143.316.110
BEBAN / BIAYA OPERASIONAL
Pembelian Tiket Oleh Sriyono Batik Air CKG-Mlg lamp 1 4.762.500
Pembelian Tiket Oleh Yoyok City Link Air Mlg-Cgk lamp 1 3.139.716
Operasional di Malang / Ibu Fifin lamp 1 5.000.000
Biaya operasional penggunaan alat pertanian di Malang lamp 1 15.000.000
Operasional di Malang / Ibu Lilis lamp 1 5.000.000
TOTAL BEBAN / BIAYA OPERASIONAL 32.902.216
PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA
Bunga Bank lamp 3 -
Administrasi Bank lamp 3 35.000
Pajak Bunga Bank lamp 3 -
TOTAL PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA (35.000)
LABA / (RUGI ) BULAN BERJALAN 110.378.894



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK
BULAN APRIL 2022

lamp.1
Nomor | TgiBin/Thn Keterangan Mutast Saldo
Debet Keluar

1| 01-04-2022 Saldo Awal 945.000 945.000

2 01-04-2022 |MALANG MARJUNI WIDJAYA 500.000 1.445.000

3 01-04-2022 |CHAIRUL ANWAR DARI RUDY IRWANTO SURABAYA 1.000.111 2.445.111

4 01-04-2022 [JAIRUS SUTRIADY 100.111 2.545.222

5| 01-04-2022 Edgina Malang Menuai 500.111 3.045.333

6 | 01-04-2022 | MALANG HARTONO WIJAYA 500.111 3.545.444

7| 01-04-2022 Edi Sutrisno Tali Kasih 200.111 3.745.555

g | 01-04-2022 Ema Ratnasari,Amd 300.111 4.045.666

9| 01-04-2022 | Darsono 500.111 4.545.777
10| 01-04-2022 Jonngi Darma Lum 50.111 4.595.888
11| 01-04-2022 Dompet Anak Bangsa 500.111 5.095.999
12| 01-04-2022 Yenny Taburan Malang 100.111 5.196.110
13| 01-04-2022 Helen Yonathan 300.000 5.496.110
14| 01-04-2022 Lisa Philia Tanuta 2.000.000 7.496.110
15| 01-04-2022 Hendry Albertus 250.111 7.746.221
16| 01-04-2022 | Tieng Suntak 200.111 7.946.332
17| 01-04-2022 Sarmediran Silitonga Malang 100.000 8.046.332
18| 01-04-2022 Ahmad Saefudin,ST 1.000.000 9.046.332
19| 01-04-2022 Nina Endiyana Malang 50.111 9.096.443
20| 01-04-2022 Debbie Christine 1.000.000 10.096.443
21| 01-04-2022 Suherman Malang 100.000 10.196.443
2o | 01-04-2022 Tommy Raroeng 500.111 10.696.554
23| 01-04-2022 Drg.Susilowati 200.111 10.896.665
24| 01-04-2022 Lie Helmy Budiman 50.111 10.946.776
o5 | 01-04-2022 Sugihartono 500.111 11.446.887
26| 01-04-2022 Lisnora Simatupang Malang 100.111 11.546.998
27| 01-04-2022 Widiyati Malang 50.000.111 61.547.109
2g| 01-04-2022 Handi Suharli 150.111 61.697.220
29| 01-04-2022 Widya Christanti A 5.000.111 66.697.331
30| 01-04-2022 Yuni Malang 1.000.111 67.697.442
31| 01-04-2022 Dompet Anak Bangsa 200.111 67.897.553
3o | 01-04-2022 Ketut tony 1.000.000 68.897.553
33| 01-04-2022 Santo Nuradi Sutan 1.000.111 69.897.664
34| 01-04-2022 | Ignatius Rudy Harj Malang 50.111 69.947.775
35 01-04-2022 | Baduy dan Wong Chiu ping 500.000 70.447.775
36| 01-04-2022 | Natanael Malang 500.111 70.947.886
37| 01-04-2022 | Rachel By Irawati 15.111 70.962.997
3g | 01-04-2022 | Fintek Karya Nusantara 100.000 71.062.997
39 01-04-2022 Prasetyawan saputra 111.111 71.174.108
40| 01-04-2022 | Aini Malang 50.000 71.224.108
41| 01-04-2022 | Rony Hernawan Malang 500.111 71.724.219
42| 01-04-2022 | Suzetha Margaretha 250.111 71.974.330
43| 01-04-2022 | Erna Rumsariningsi 100.000 72.074.330
44 | 01-04-2022 | Krisner Gandani 100.111 72.174.441
45| 01-04-2022 | Farida Adeyani 200.111 72.374.552
46| 01-04-2022 | Honngo Malang 100.111 72.474.663
47| 01-04-2022 | Subali 4.000.111 76.474.774
48 01-04-2022 | Hilarius Sriyono 50.000 76.524.774




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK
BULAN APRIL 2022

lamp.1
Nomor | TgiBin/Thn Keterangan Mutast Saldo
Debet Keluar
49 01-04-2022 | Hardi Setiawan Malang 500.000 77.024.774
50 01-04-2022 | Gidion Gunawan SOE penginjil di Malang 500.000 77.524.774
51| 01-04-2022 | Aldon 300.111 77.824.885
52 | 01-04-2022 | Mulyana Yonathan di Malang 200.111 78.024.996
53| 01-04-2022 | Ir. Hardi Halim 300.111 78.325.107
54| 01-04-2022 | Edy 200.111 78.525.218
55| 01-04-2022 | Ong Keng Tjiap 250.111 78.775.329
56 | 01-04-2022 | Indrayanti Lauw Bandung 500.000 79.275.329
57 | 01-04-2022 | Abun Bunarto Lai 350.111 79.625.440
5g | 01-04-2022 | Ibu Ester Minda 300.000 79.925.440
59 | 01-04-2022 | Lim Ka Hok 100.111 80.025.551
60 01-04-2022 | Ernie Swastijati Malang 500.000 80.525.551
61| 01-04-2022 | Febri Ariyan Espay 100.000 80.625.551
62 | 01-04-2022 | Felix Guman salangi 100.111 80.725.662
63| 01-04-2022 | Aditya Dwi Putra 100.111 80.825.773
64| 01-04-2022 | Yeni Ningsih Djuar 200.111 81.025.884
65| 01-04-2022 | Lauw Bing Hiem Mul Badui 100.000 81.125.884
66| 01-04-2022 | Lauw Bing Hiem Mul Badui 100.000 81.225.884
67| 01-04-2022 | Erida Tiar Asi Tam 1.000.111 82.225.995
68| 01-04-2022 | Koesyanto 500.111 82.726.106
69 | 01-04-2022 | Ferdi Malang 500.111 83.226.217
70| 01-04-2022 | Vonny Tan Malang 300.111 83.526.328
71| 01-04-2022 | Gunawan Lim Espay 100.111 83.626.439
72| 01-04-2022 | Tiurma Saulina Sim/ Abdul Hakim 300.111 83.926.550
73| 01-04-2022 | Florens Debora Fat 120.111 84.046.661
74| 01-04-2022 | Nancy 200.222 84.246.883
75 01-04-2022 Maria Kristien B - Fr Aiyun 1.000.111 85.246.994
76| 01-04-2022 | BKAlbar - Transfer dari Mohzai 300.111 85.547.105
77| 01-04-2022 | Yulianti - Malang 500.000 86.047.105
78 | 01-04-2022 | Agus Franianto - Penginjilan Malang 40.111 86.087.216
79| 01-04-2022 | Rahmat Widjaya 100.111 86.187.327
go | 01-04-2022 | Isjongga Hong - Untuk Malang 500.111 86.687.438
g1 | 01-04-2022 | Lie Thwan Bie - Untuk Malang 10.000.000 96.687.438
g2 | 01-04-2022 | Alto Network PT - BTPN Safei Jasmin 200.111 96.887.549
83 01-04-2022 BCA - Transfer dari Jimmy Edliem 111.111 06.998.660
84 | 04-04-2022 | Lie Thwan Bie 3.000.111 99.998.771
85 04-04-2022 Ziwan Hardiawan - Yayasan Damar Kasih utk Pelayanan Malang 500.111 100.498.882
g | 04-04-2022 | Yulily - Malang 42.111 100.540.993
g7 | 04-04-2022 | Silvana Simamora - Malang 100.111 100.641.104
gg | 04-04-2022 | Dr Gunawan Sastrow - Support Penginjilan Malang 200.111 100.841.215
gg | 04-04-2022 | Lusiana 100.000 100.941.215
g0 | 04-04-2022 | Tan Tommy Hamzah 300.111 101.241.326
91 04-04-2022 | Joyce Vicentius T - Malang 500.000 101.741.326
92| 04-04-2022 | Oky Freddy Siregar 500.111 102.241.437
93| 04-04-2022 | Florens Debora Pat - Marturia Baduy 100.000 102.341.437
g4 | 04-04-2022 | Swanny Tjandra - Alamanda 500.111 102.841.548
g5 | 04-04-2022 | Transfer dr Ribkah Widyatusti 100.111 102.941.659
g6 | 04-04-2022 | Harjanto - Untuk Penginjilan 500.111 103.441.770




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK
BULAN APRIL 2022

lamp.1
Nomor | TgiBin/Thn Keterangan Mutast Saldo
Debet Keluar

g7 | 04-04-2022 | Sauland Sinaga Dr - Untuk Pelayanan 200.000 103.641.770

98 04-04-2022 Gerai ATM - Transfer dari Sylvia Diagnitha 100.111 103.741.881

99 04-04-2022 0812884024 - Transfer dari Bpk Hendaryanto 50.111 103.791.992
100 04-04-2022 Yoshino Milyard - Untuk Pengembangan Malang 2.000.111 105.792.103
101 04-04-2022 | Rania Zuhari - Malang 50.111 105.842.214
102 04-04-2022 | Agnes Maria TjeTje - Untuk Malang 500.111 106.342.325
103 | 04-04-2022 | BRI - Transfer dari Suharianto 100.111 106.442.436
104 | 04-04-2022 | Sukamto - Malang 500.111 106.942.547
105 04-04-2022 Suerna - Utk Yayasan Damar Kasih Indonesia 50.111 106.992.658
106 04-04-2022 | Halim - Untuk Penginjilan Halim 200.222 107.192.880
107 | 04-04-2022 | Yunda Hanoko Leo - Marturia Baduy 300.000 107.492.880
108 | 04-04-2022 | Teddy Alfons Siaha - Marturia 50.000 107.542.880
109 | 04-04-2022 | UOB - Transfer dari Ristianti Effendy 200.000 107.742.880
110 | 04-04-2022 | Budiman Andrianto 100.000 107.842.880
111 | 04-04-2022 | Steven R Runtu - Malang 100.111 107.942.991
112 | 04-04-2022 | Budiyanto Tjahjana 500.000 108.442.991
113 | 04-04-2022 | Victor - YHWH HMSH 250.111 108.693.102
114 | 05-04-2022 | BIF Transfer Dr - Nelson H. Girsang 50.111 108.743.213
115 | 05-04-2022 | Susi Setyowati - Marturia 50.000 108.793.213
116 | 05-04-2022 | Juliet Ikawati - Tuhan Yesus Memberkati 500.000 109.293.213
117 | 05-04-2022 | Yap Hjan Lim Alias 200.111 109.493.324
118 | 05-04-2022 | Hon San - Penginjilan Malang 1.000.000 110.493.324
119 | 05-04-2022 | Setoran Tunai 200.111 110.693.435
120 05-04-2022 Lilies Tirtowidjoj - Diakonia untuk Selamatkan Ind PZ 1.000.000 111.693.435
121 | 05-04-2022 | Transfer dr Bpk. Jumeri 200.000 111.893.435
122 | 05-04-2022 | Antonius Rivani 200.000 112.093.435
123 | 05-04-2022 | Bif Transfer - Dari Andre Kurniawan 1.000.111 113.093.546
124 | 05-04-2022 | Hartanto Setiawan 200.111 113.293.657
125 | 05-04-2022 | Kasdiman Sinaga SE - Gbu 250.111 113.543.768
126 | 06-04-2022 | Ong A Siang Anton - Bantu Pelayanan Malang 50.111 113.593.879
127 06-04-2022 | Ristianti Effendy 600.000 114.193.879
128 | 06-04-2022 | Feranawati - Mlg Sltn 50.111 114.243.990
129 06-04-2022 | Andhika Nugrahani - Penginjilan untuk Malang 500.111 114.744.101
130 06-04-2022 | Bif Transfer - Dari Edy Anthony 1.000.000 115.744.101
131 | 06-04-2022 | Popon Yuliasuswati 100.111 115.844.212
132 | 06-04-2022 | EDC Mini - Transfer Dr Suyatiman 25.111 115.869.323
133 | 06-04-2022 | Bif Transfer - Dari Jhonny Tom 1.000.111 116.869.434
134 | 06-04-2022 | Hartoyo 100.111 116.969.545
135 | 07-04-2022 | Delina Basaria Sir - Marturia Malang 150.111 117.119.656
136 | 07-04-2022 | Harry B Prasetya - Malang 1.000.000 118.119.656
137 | 07-04-2022 | Linda Veronica 100.111 118.219.767
138 07-04-2022 Enardo - Untuk penginjilan 500.000 118.719.767
139 | 07-04-2022 | Yance Tuanakotta - Malang 100.000 118.819.767
140 | 07-04-2022 | Silvana Simamora - Malang 100.000 118.919.767
141 | 07-04-2022 | Lim Kik Wang - Penginjilan Malang 500.111 119.419.878
142 | 07-04-2022 | Amin 500.000 119.919.878
143 | 08-04-2022 | Susilowati Drg - Marturia 100.000 120.019.878
144 | 08-04-2022 | BRI - Transfer dari Edwar Sihombing 100.111 120.119.989




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK
BULAN APRIL 2022

lamp.1
Nomor | TgiBin/Thn Keterangan Mutast Saldo
Debet Keluar
145 | 08-04-2022 | Espay Debit Indonesia - Trfdn Gunawan Lim 100.000 - 120.219.989
146 08-04-2022 Kusumawati Bambang 150.000 - 120.369.989
147 | 11-04-2022 | Aprilyanti 600.000 -| 120.969.989
148 | 11-04-2022 | Wibowo Sektohardjo - Perpuluhan untuk Malang 750.000 - | 121.719.989
149 11-04-2022 | Jemy Laatung - Malang 111.111 - 121.831.100
150 11-04-2022 | Lasma Lusiana Pasa 100.111 - 121.931.211
151 | 11-04-2022 | Transfer dari Sdr. Mohzai 300.000 - 122.231.211
152 11-04-2022 | Greevin Tojaya - Malang 300.000 - 122.531.211
153 11-04-2022 | Harijanto Hadipran - Pem. Gereja Baru Di Malang Selatan 500.111 - 123.031.322
154 11-04-2022 | Olivia Dian Ardiat - Untuk Penginjilan 150.000 - 123.181.322
155 | 11-04-2022 | Yonny Tan 308.000 - 123.489.322
156 | 11-04-2022 | BRI - Transfer dari Bahal Marpaung SH 100.000 -| 123.589.322
157 | 11-04-2022 | Yenny - Badui 100.000 -] 123.689.322
158 | 11-04-2022 | Christian Robert - Malang 300.111 - | 123.989.433
159 | 11-04-2022 | Benny Aryamen Susi 100.000 -] 124.089.433
160 | 11-04-2022 | Benny Harjono - Pembelian Tenda Tenda 200.123 - 124.289.556
161 11-04-202 EDC Mini - Transfer Dr Herman H Parinding 1.000.111 - 125.289.667
162 11-04-202 Yuda Emanuel Satri - Penginjilan 200.000 - 125.489.667
163 11-04-202 | Espay Debit Indonesia - Trfdn Gunawan Lim 200.000 -| 125.689.667
164 | 13-04-2022 | Greevin Tojaya 200.000 -| 125.889.667
165 14-04-2022 Laura Katrin Sinaga - Untuk Penginjilan 600.000 - 126.489.667
166 | 15-04-2022 | Retno Agustinah 200.000 -] 126.689.667
167 | 15-04-2022 | Felix Fajar Purba - Penginjilan (Selama Paskah) 20.000 - 126.709.667
168 | 15-04-2022 | Vonny Magdalena MA - Malang 500.111 - | 127.209.778
169 | 15-04-2022 | Victor - YHWH HMSH 250.111 -] 127.459.889
170 18-04-2022 | Lauw Dirman Trihar 500.000 - 127.959.889
171 | 18-04-2022 | Buana Media Teknologi - Dari Flip.id 100.000 - 128.059.889
172 | 18-04-2022 | Bogortajur - Transfer dari Lucy Rohy 500.111 -| 128.560.000
173 | 18-04-2022 | Handy Aditia Kusum 100.111 -] 128.660.111
174 | 18-04-2022 | Benny Aryamen Susi 100.000 -] 128.760.111
175 | 18-04-2022 | BIF Transfer Dr - Rachel BV Irawati 15.111 - | 128.775.222
176 | 18-04-2022 | Teddy Alfons Siaha - Kolekte Minggu 100.000 -| 128.875.222
177 | 19-04-2022 | Setoran Tunai 600.000 - 129.475.222
178 | 19-04-2022 | Hilarius Sriyono 50.000 ~| 129525222
179 | 20-04-2022 | Yoppy Saputra Tanu 1.000.000 -] 130.525.222
180 | 20-04-2022 | Yenny Lim 1.300.000 -] 131.825.222
181 | 21-04-2022 | Samuel Lazarus 5.000.111 - | 136.825.333
182 | 21-04-2022 | Sie of Tjioe 500.111 -] 137.325.444
183 | 21-04-2022 | Sri Sayono - Batik Air CGK - MLG - 4.762.500 | 132.562.944
184 | 21-04-2022 | Visionet Internasi 150.111 -] 132.713.055
185 | 22-04-2022 | Linda Veronica 100.111 -] 132.813.166
186 25-04-222 Hartono Wijaya - Malang 300.000 - 133.113.166
187 | 25-04-2022 | Andersen 100.000 -] 133.213.166
188 | 25-04-2022 | Vonny Tan 305.000 - 133.518.166
189 25-04-2022 | Andrew Susanto - Diakonia 1 30.000 - 133.548.166
190 25-04-2022 | Dewi Triafini - Uang Makan & Akomodasi Marturia Malang - 5.000.000 128.548.166
191 25-04-2022 Budi Jaya Megalindo - Alat Pertanian 3 Set Marturia Malang - 90.558.000 37.990.166
192 | 26-04-2022 | Kosasih Djauhari - Gbu 100.111 -] 38.090.277




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK
BULAN APRIL 2022

lamp.1
Nomor | TgiBin/Thn Keterangan Mutast Saldo
Debet Keluar

193 27-04-2022 dr Suwanto Adi untuk penggunaan alat pertanian - 15.000.000 23.090.277
194 | 27-04-2022 | KBB - Biaya TXN Bif Transfer dr Suwanto Adi - 2.500 23.087.777
195 27-04-2022 | John M Richard Pap - Malang 3.000.111 - 26.087.888
196 27-04-2022 | Rosintan Simanunk 100.111 - 26.187.999
197 27-04-2022 Setoran Tunai - Yosua Suyono 100.000 - 26.287.999
108 | 27-04-2022 | Setoran Tunai 150.000 - 26.437.999
199 27-04-2022 | Yoyok Wulyo Wibowo - Citilink MLG - CGK 5 Pax 28 Apr 2022 - 3.139.716 23.298.283
200 27-04-2022 BIF Transfer - Dr Koesyanto 500.000 - 23.798.283
201 27-04-2022 | Unit K - Transfer Dr Endang Pujiastuti 100.000 - 23.898.283
202 28-04-2022 Dompet Anak Bangsa 50.000 - 23.948.283
203 28-04-2022 KBB - BIF Transfer ke Lilis Indrajani - 5.000.000 18.948.283
204 | 28-04-2022 | KBB - BIF Biaya TXN ke Lilis Indrajani - 2.500 18.945.783
205 | 28-04-2022 | Setoran Tunai 1.000.000 - 19.945.783
206 | 28-04-2022 | Djung A - Haleluyah 200.000 -] 20.145.783
207 | 28-04-2022 | Felix Gumansalangi 100.111 -] 20.245.894
208 | 28-04-2022 | Riana Anggraini - Antn 250.000 -] 20.495.894
209 | 28-04-2022 | Christy Febriani 50.000 - 20.545.894
210 28-04-2022 | Fridolf Costan Sir - Donasi Marturia 100.000 - 20.645.894
211 | 28-04-2022 | Ernie Bujung 150.000 -] 20.795.894
212 | 30-04-2022 | Biaya Adm - 30.000 20.765.894

Total 144.261.110 | 123.495.216 |  20.765.894




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN APRIL 2022

lamp.2
NS:E? Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Masuk

1| 01-04-2022 |MALANG MARJUNI WIDJAYA 500.000
5| 01-04-2022 |CHAIRUL ANWAR DARI RUDY IRWANTO SURABAYA 1.000.111
3| 01-04-2022 [JAIRUS SUTRIADY 100.111
4| 01-04-2022 |Edgina Malang Menuai 500.111
5| 01-04-2022 | MALANG HARTONO WIJAYA 500.111
6 01-04-2022 Edi Sutrisno Tali Kasih 200.111
2| 01-04-2022 | Ema Ratnasari,Amd 300.111
g | 01-04-2022 | Darsono 500.111
9| 01-04-2022 | Jonngi DarmaLum 50.111
10| 01-04-2022 | Dompet Anak Bangsa 500.111
11 | 01-04-2022 | Yenny Taburan Malang 100.111
12 | 01-04-2022 | Helen Yonathan 300.000
13| 01-04-2022 | Lisa Philia Tanuta 2.000.000
14 | 01-04-2022 | Hendry Albertus 250.111
15| 01-04-2022 | Tieng Suntak 200.111
16 | 01-04-2022 Sarmediran Silitonga Malang 100.000
17| 01-04-2022 | Ahmad Saefudin,ST 1.000.000
18| 01-04-2022 | Nina Endiyana Malang 50.111
19| 01-04-2022 | Debbie Christine 1.000.000
oo | 01-04-2022 | Suherman Malang 100.000
21| 01-04-2022 | Tommy Raroeng 500.111
oo | 01-04-2022 | Drg.Susilowat 200.111
53| 01-04-2022 | Lie Helmy Budiman 50.111
oa | 01-04-2022 | Sugihartono 500.111
o5 | 01-04-2022 Lisnora Simatupang Malang 100.111
og | 01-04-2022 | Widiyati Malang 50.000.111
o7 | 01-04-2022 | Handi Suharli 150.111
og | 01-04-2022 | Widya Christanti A 5.000.111
o9 | 01-04-2022 | Yuni Malang 1.000.111
30| 01-04-2022 | Dompet Anak Bangsa 200.111
31| 01-04-2022 | Ketuttony 1.000.000
32| 01-04-2022 | Santo Nuradi Sutan 1.000.111
33| 01-04-2022 | Ignatius Rudy Harj Malang 50.111
34 | 01-04-2022 | Baduy dan Wong Chiu ping 500.000
01-04-2022 | Natanael Malang 500.111

w
(31




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN APRIL 2022

lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Urut Masuk

36| 01-04-2022 | Rachel Bv Irawati 15.111
37| 01-04-2022 | Fintek Karya Nusantara 100.000
38| 01-04-2022 | Prasetyawan saputra 111111
39| 01-04-2022 | Aini Malang 50.000
40| 01-04-2022 | Rony Hernawan Malang 500.111
41| 01-04-2022 | Suzetha Margaretha 250.111
42 | 01-04-2022 | Erna Rumsariningsi 100.000
43| 01-04-2022 | Krisner Gandani 100.111
44 | 01-04-2022 | Farida Adeyani 200.111
45| 01-04-2022 | Honngo Malang 100.111
46 | 01-04-2022 | Subali 4.000.111
47| 01-04-2022 | Hilarius Sriyono 50.000
48 | 01-04-2022 | Hardi Setiawan Malang 500.000
49 | 01-04-2022 | Gidion Gunawan SOE penginjil di Malang 500.000
50 | 01-04-2022 | Aldon 300.111
51| 01-04-2022 | Mulyana Yonathan di Malang 200.111
52 | 01-04-2022 | Ir. Hardi Halim 300.111
53| 01-04-2022 | Edy 200.111
54 | 01-04-2022 | Ong Keng Tjiap 250.111
55| 01-04-2022 | Indrayanti Lauw Bandung 500.000
56 | 01-04-2022 | Abun Bunarto Lai 350.111
57| 01-04-2022 | Ibu Ester Minda 300.000
58| 01-04-2022 | Lim Ka Hok 100.111
59| 01-04-2022 | Ernie Swastijati Malang 500.000
60 | 01-04-2022 | Febri Ariyan Espay 100.000
61| 01-04-2022 | Felix Guman salangi 100.111
62 | 01-04-2022 | Aditya Dwi Putra 100.111
63| 01-04-2022 | Yeni Ningsih Djuar 200.111
64 | 01-04-2022 | Lauw Bing Hiem Mul Badui 100.000
65| 01-04-2022 | Lauw Bing Hiem Mul Badui 100.000
66 | 01-04-2022 | Erida Tiar Asi Tam 1.000.111
67 | 01-04-2022 | Koesyanto 500.111
68| 01-04-2022 | Ferdi Malang 500.111
69 | 01-04-2022 | Vonny Tan Malang 300.111

01-04-2022 | Gunawan Lim Espay 100.111

70




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN APRIL 2022

lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Urut Masuk

71| 01-04-2022 | Tiurma Saulina Sim/ Abdul Hakim 300.111
72 | 01-04-2022 | Florens Debora Fat 120.111
73| 01-04-2022 | Nancy 200.222
74 | 01-04-2022 | Maria Kristien B - Fr Aiyun 1.000.111
75 | 01-04-2022 | BKAlbar - Transfer dari Mohzai 300.111
76 | 01-04-2022 | Yulianti - Malang 500.000
77 | 01-04-2022 | Agus Franianto - Penginjilan Malang 40.111
78| 01-04-2022 | Rahmat Widjaya 100.111
79 | 01-04-2022 | Isjongga Hong - Untuk Malang 500.111
go | 01-04-2022 | Lie Thwan Bie - Untuk Malang 10.000.000
g1 | 01-04-2022 | Alto Network PT - BTPN Safei Jasmin 200.111
g2 | 01-04-2022 | BCA - Transfer dari Jimmy Edliem 111.111
g3 | 04-04-2022 | Lie Thwan Bie 3.000.111
g4 | 04-04-2022 | Ziwan Hardiawan - Yayasan Damar Kasih utk Pelayanan Malang 500.111
g5 | 04-04-2022 | Yulily - Malang 42.111
g6 | 04-04-2022 | Silvana Simamora - Malang 100.111
g7 | 04-04-2022 | Dr Gunawan Sastrow - Support Penginjilan Malang 200.111
gg | 04-04-2022 | Lusiana 100.000
gg | 04-04-2022 | Tan Tommy Hamzah 300.111
90| 04-04-2022 | Joyce Vicentius T - Malang 500.000
91| 04-04-2022 | Oky Freddy Siregar 500.111
92| 04-04-2022 | Florens Debora Pat - Marturia Baduy 100.000
93| 04-04-2022 | Swanny Tjandra - Alamanda 500.111
94 | 04-04-2022 | Transfer dr Ribkah Widyatusti 100.111
95| 04-04-2022 | Harjanto - Untuk Penginjilan 500.111
96| 04-04-2022 | Sauland Sinaga Dr - Untuk Pelayanan 200.000
97 | 04-04-2022 Gerai ATM - Transfer dari Sylvia Diagnitha 100.111
og | 04-04-2022 | 0812884024 - Transfer dari Bpk Hendaryanto 50.111
99| 04-04-2022 | Yoshino Milyard - Untuk Pengembangan Malang 2.000.111
100 | 04-04-2022 | Rania Zuhari - Malang 50.111
101 | 04-04-2022 | Agnes Maria TjeTje - Untuk Malang 500.111
102 | 04-04-2022 | BRI - Transfer dari Suharianto 100.111
103 | 04-04-2022 | Sukamto - Malang 500.111
104 | 04-04-2022 | Suerna - Utk Yayasan Damar Kasih Indonesia 50.111
04-04-2022 | Halim - Untuk Penginjilan Halim 200.222

105




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN APRIL 2022

lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Urut Masuk

106 | 04-04-2022 | Yunda Hanoko Leo - Marturia Baduy 300.000
107 | 04-04-2022 | Teddy Alfons Siaha - Marturia 50.000
108 | 04-04-2022 | UOB - Transfer dari Ristianti Effendy 200.000
109 | 04-04-2022 | Budiman Andrianto 100.000
110 | 04-04-2022 | Steven R Runtu - Malang 100.111
111 | 04-04-2022 | Budiyanto Tjahjana 500.000
112 | 04-04-2022 | Victor - YHWH HMSH 250.111
113 | 05-04-2022 | BIF Transfer Dr - Nelson H. Girsang 50.111
114 | 05-04-2022 | Susi Setyowati - Marturia 50.000
115 | 05-04-2022 | Juliet Ikawati - Tuhan Yesus Memberkati 500.000
116 | 05-04-2022 | Yap Hjan Lim Alias 200.111
117 | 05-04-2022 | Hon San - Penginjilan Malang 1.000.000
118 | 05-04-2022 | Setoran Tunai 200.111
119 | 05-04-2022 | Lilies Tirtowidjoj - Diakonia untuk Selamatkan Ind PZ 1.000.000
120 | 05-04-2022 [ Transfer dr Bpk. Jumeri 200.000
121 | 05-04-2022 | Antonius Rivani 200.000
122 | 05-04-2022 | Bif Transfer - Dari Andre Kurniawan 1.000.111
123 | 05-04-2022 | Hartanto Setiawan 200.111
124 | 05-04-2022 | Kasdiman Sinaga SE - Gbu 250.111
125 | 06-04-2022 | Ong A Siang Anton - Bantu Pelayanan Malang 50.111
126 | 06-04-2022 | Ristianti Effendy 600.000
127 | 06-04-2022 | Feranawati - Mlg Sltn 50.111
128 | 06-04-2022 | Andhika Nugrahani - Penginjilan untuk Malang 500.111
129 | 06-04-2022 | Bif Transfer - Dari Edy Anthony 1.000.000
130 | 06-04-2022 | Popon Yuliasuswati 100.111
131 | 06-04-2022 | EDC Mini - Transfer Dr Suyatiman 25.111
132 | 06-04-2022 | Bif Transfer - Dari Jhonny Tom 1.000.111
133 | 06-04-2022 | Hartoyo 100.111
134 | 07-04-2022 | Delina Basaria Sir - Marturia Malang 150.111
135 | 07-04-2022 | Harry B Prasetya - Malang 1.000.000
136 | 07-04-2022 | Linda Veronica 100.111
137 | 07-04-2022 | Enardo - Untuk penginjilan 500.000
138 | 07-04-2022 | Yance Tuanakotta - Malang 100.000
139 | 07-04-2022 | Silvana Simamora - Malang 100.000

07-04-2022 | Lim Kik Wang - Penginjilan Malang 500.111

140




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN APRIL 2022

lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Urut Masuk
141 | 07-04-2022 | Amin 500.000
142 | 08-04-2022 | Susilowati Drg - Marturia 100.000
143 | 08-04-2022 | BRI - Transfer dari Edwar Sihombing 100.111
144 | 08-04-2022 | Espay Debit Indonesia - Trfdn Gunawan Lim 100.000
145 | 08-04-2022 | Kusumawati Bambang 150.000
146 | 11-04-2022 | Aprilyanti 600.000
147 | 11-04-2022 | Wibowo Sektohardjo - Perpuluhan untuk Malang 750.000
148 | 11-04-2022 | Jemy Laatung - Malang 111.111
149 | 11-04-2022 | Lasma Lusiana Pasa 100.111
150 | 11-04-2022 | Transfer dari Sdr. Mohzai 300.000
151 11-04-2022 | Greevin Tojaya - Malang 300.000
152 11-04-2022 | Harijanto Hadipran - Pem. Gereja Baru Di Malang Selatan 500.111
153 | 11-04-2022 | Olivia Dian Ardiat - Untuk Penginjilan 150.000
154 | 11-04-2022 | Yonny Tan 308.000
155 | 11-04-2022 | BRI - Transfer dari Bahal Marpaung SH 100.000
156 | 11-04-2022 | Yenny - Badui 100.000
157 | 11-04-2022 | Christian Robert - Malang 300.111
158 | 11-04-2022 | Benny Aryamen Susi 100.000
159 | 11-04-2022 | Benny Harjono - Pembelian Tenda Tenda 200.123
160 11-04-202 EDC Mini - Transfer Dr Herman H Parinding 1.000.111
161 11-04-202 Yuda Emanuel Satri - Penginjilan 200.000
162 11-04-202 Espay Debit Indonesia - Trfdn Gunawan Lim 200.000
163 | 13-04-2022 | Greevin Tojaya 200.000
164 | 14-04-2022 | Laura Katrin Sinaga - Untuk Penginijilan 600.000
165 | 15-04-2022 | Retno Agustinah 200.000
166 | 15-04-2022 | Felix Fajar Purba - Penginjilan (Selama Paskah) 20.000
167 | 15-04-2022 | Vonny Magdalena MA - Malang 500.111
168 | 15-04-2022 | Victor - YHWH HMSH 250.111
169 | 18-04-2022 | Lauw Dirman Trihar 500.000
170 | 18-04-2022 | Buana Media Teknologi - Dari Flip.id 100.000
171 | 18-04-2022 | Bogortajur - Transfer dari Lucy Rohy 500.111
172 | 18-04-2022 | Handy Aditia Kusum 100.111
173 | 18-04-2022 | Benny Aryamen Susi 100.000
174 | 18-04-2022 | BIF Transfer Dr - Rachel BV Irawati 15.111
175 | 18-04-2022 | Teddy Alfons Siaha - Kolekte Minggu 100.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN APRIL 2022

lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Urut Masuk

176 | 19-04-2022 | Setoran Tunai 600.000
177 | 19-04-2022 | Hilarius Sriyono 50.000
178 20-04-2022 | Yoppy Saputra Tanu 1.000.000
179 | 20-04-2022 | Yenny Lim 1.300.000
180 | 21-04-2022 | Samuel Lazarus 5.000.111
181 | 21-04-2022 | Sie of Tjioe 500.111
182 | 21-04-2022 | Visionet Internasi 150.111
183 | 22-04-2022 | Linda Veronica 100.111
184 25-04-222 Hartono Wijaya - Malang 300.000
185 | 25-04-2022 | Andersen 100.000
186 | 25-04-2022 | Vonny Tan 305.000
187 | 25-04-2022 | Andrew Susanto - Diakonia 1 30.000
188 | 26-04-2022 | Kosasih Djauhari - Gbu 100.111
189 | 27-04-2022 | John M Richard Pap - Malang 3.000.111
190 | 27-04-2022 | Rosintan Simanunk 100.111
191 | 27-04-2022 | Setoran Tunai - Yosua Suyono 100.000
192 | 27-04-2022 | Setoran Tunai 150.000
193 | 27-04-2022 | BIF Transfer - Dr Koesyanto 500.000
194 | 27-04-2022 | UnitK - Transfer Dr Endang Pujiastuti 100.000
195 | 28-04-2022 | Dompet Anak Bangsa 50.000
196 | 28-04-2022 | Setoran Tunai 1.000.000
197 | 28-04-2022 | Djung A - Haleluyah 200.000
198 | 28-04-2022 | Felix Gumansalangi 100.111
199 | 28-04-2022 [ Riana Anggraini - Antn 250.000
200 | 28-04-2022 | Christy Febriani 50.000
201 | 28-04-2022 | Fridolf Costan Sir - Donasi Marturia 100.000
202 | 28-04-2022 | Ernie Bujung 150.000

Total Uang Donasi bulan April 143.316.110




LAMPIRAN AKTIVA TETAP
YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
TAHUN PAJAK 2022

lamp.3
NO. JENIS TAHUN HARGA
URUT AKTIVA TETAP PEROLEHAN | PEROLEHAN
Quick Cakar Baja ( 3 Unit )+ Honda GX 200 Thai+ Ridger+
! Rotarv+RTH+Roda Besi+ Oli COBA 25/04/12022 ©6.081.082
2 Potong Rumput STHL FR 3001 ( 3 Unit) 25/04/2022 5.405.406
3 Pompa Submersible Inoto 4SRm1008X1,5HP+ Control Box ( 2 Unit ) 25/04/2022 5.585.584
4 Generator Tiger TG8800E ( 2 Unit) 25/04/2022 11.711.712
5 Sunny Hose Maestro 2*50M ( 2 Unit ) 25/04/2022 1.100.000
6 Sunny Hose Matrix 2*50M ( 2 Unit ) 25/04/2022 1.100.000
7 Lem Resin (2 Unit) 25/04/2022 600.000
Total Aktiva Tetap Peralatan Inventaris Yayasan Damar Kasih 81.583.784




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PERIODE :
01/05/2022 - 31/05/2022



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
NERACA

PER 31 MEI 2022

(DALAM RUPIAH )

I_AKTIVA 2022 PASIVA 2022
AKTIVA LANCAR HUTANG LANCAR
Bank BCA 34.109.063 Hutang -
PPN Masukan 9.594.121 Hutang -
AKTIVA TETAP LABA (RUGI)
Peralatan Pertanian 81.583.784 Laba / ( Rugi ) Bulan Terdahulu 111.323.894
Peralatan Lain nya 6.795.496 Laba / ( Rugi ) Bulan Bula Berjalan 20.758.570
TOTAL AKTIVA 132.082.464 [TOTAL PASIVA 132.082.464




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
PERHITUNGAN LABA-RUGI

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 31 MEI 2022
(DALAM RUPIAH )

KETERANGAN

PERIODE
TAHUN 2022

PENDAPATAN

PEMASUKAN UANG DARI DONATUR

28.300.069

TOTAL PENDAPATAN

28.300.069

BIAYA OPERASIONAL

BIAYA Pelayanan di Baduy Banten

7.500.000

TOTAL BIAYA OPERASIONAL

7.500.000

PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

PENDAPATAN BUNGA BANK

BIAYA ADMINISTRASI BANK

41.500

BIAYA PAJAK BUNGA BANK

TOTAL PEND/BEBAN DI LUAR USAHA

(41.500)

LABA/ (RUGI) BULAN BERJALAN

20.758.570




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
Lapran Posisi Keuangan ( dalam Rupiah )
Per 31 Mei 2022

Keterangan Catatan Mei

ASET

Aktiva Lancar

Bank BCA lamp 1 34.109.063
PPN Masukan lamp 2 9.594.121
Aktiva Tetap

Peralatan Pertanian lamp 2 81.583.784
Selang Hdpe 300mm lamp 2 1.967.568
Fit Selang Hdpe lamp 2 3.405.405
Mesin Ptng Rumput (2 Unit) lamp 2 262.523
Sepatu Boat ( 6 pcs) lamp 2 432.000
Selang HDPE lamp 2 728.000
TOTAL ASET 132.082.464
HUTANG /LABA (RUGI)

Hutang -
Laba (Rugi)

Laba / ( Rugi ) Bulan Terdahulu 111.323.894
Laba / ( Rugi ) Bulan Berjalan 20.758.570
TOTAL HUTANG / LABA ( RUGI) 132.082.464
PENDAPATAN

Sumbangan Masyarakat lamp 1 28.300.069
TOTAL PENDAPATAN 28.300.069
BEBAN / BIAYA OPERASIONAL

I[rawan Prasmono - Marturia Baduy lamp 1 1.000.000
Sarikam Kokom - Marturia Baduy lamp 1 1.000.000
Syafei- Marturia Baduy lamp 1 500.000
KBB - Bif Transfer ke Safei'l lamp 1 4.000.000
KBB - Transfer ke 002 Syafei lamp 1 1.000.000
TOTAL BEBAN / BIAYA OPERASIONAL 7.500.000
PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

Bunga Bank lamp 3 -
Administrasi Bank lamp 3 41.500
Pajak Bunga Bank lamp 3 -
TOTAL PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA (41.500)
LABA /(RUGI ) BULAN BERJALAN 20.758.570



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK

BULAN MEI 2022

lamp.1
NS:’;T Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutast Saldo
Debet Keluar

1| 01-05-2022 | Saldo Awal 20.765.894 -1 20.765.894

2 02-05-2022 | Jatmiko 1.000.000 - 21.765.894

3| 02-05-2022 | Sdr. Slamet Parulia 200.000 - 21.965.894

4| 02-05-2022 | Lauw Bing Hiem Mul 100.000 - 22.065.894

5 02-05-2022 Hartono 500.111 - 22.566.005

6| 02-05-2022 | Andersen 250.000 - 22.816.005

7| 02-05-2022 | Djie Steven Wijaya - Malang 3 Desa Dibaptis 200.000 - 23.016.005

8 02-05-2022 KBB - Transfer ke 002 Sapi | - 1.000.000 22.016.005

o| 02-05-2022 | KBB - Transfer ke 002 Sapi | - 6.500 22.009.505
10| 02-05-2022 | Irawan Prasmono - Marturia Baduy - 1.000.000 21.009.505
11| 02-05-2022 | Sarikam Kokom - Marturia Baduy - 1.000.000 | 20.009.505
12| 02-05-2022 | Marjuni Widjaya 400.000 - 20.409.505
13| 02-05-2022 | Wan le Gunawan/Tje - Diakonia JPZ 288.000 - 20.697.505
14 | 02-05-2022 | Farida Adeyani Hat - untuk Pelayanan di Suku Baduy 200.000 - 20.897.505
15 02-05-2022 | Dede Setiawan 50.000 - 20.947.505
16| 02-05-2022 | Dana Gunawan Lim 100.299 - 21.047.804
17| 02-05-2022 | Dompet Anak Bangsa 123.456 - 21.171.260
18| 02-05-2022 | Ignatius Rudy Harj 50.000 - 21.221.260
19| 02-05-2022 | Djonggi Dharma Lum - Untuk Pelayanan Suku Terasing 100.000 - 21.321.260
20| 02-05-2022 | Teddy Alfons Siaha 100.000 - 21.421.260
21| 02-05-2022 | Visionet Internasi 200.000 - 21.621.260
22| 02-05-2022 | Mulyana Yonatan 100.000 - 21.721.260
23| 02-05-2022 | Florens Debora Pat - Marturia Indonesia 200.000 - 21.921.260
24| 02-05-2022 | Dr Gunawan Sastrow - untuk Marturia 100.111 - 22.021.371
25| 02-05-2022 | Lisnora Simatupang - Kolekte Koinonia Minggu 100.000 - 22.121.371
26| 02-05-2022 | Fredy 100.000 - 22.221.371
27| 02-05-2022 | Micland Fiona Hibo 50.000 | 22271371
28| 03-05-2022 | Esther Dwi Kurniaw - Pelayanan Injil di Malang 250.000 - 22.521.371
29| 03-05-2022 | Yunda Hanoko Leo - Marturia 300.000 - 22.821.371
30| 03-05-2022 | Linda Veronica 50.111 - 22.871.482
31| 03-05-2022 | Damery Evalyn SH - untuk Penginjilan 250.000 - 23.121.482
32 03-05-2022 | Vonny Tan 300.000 - 23.421.482
33| 03-05-2022 | Tommy Brenden Susa 200.000 - 23.621.482
34 03-05-2022 | Widjaja Rahardja 50.000 - 23.671.482
35| 04-05-2022 | Enardo 500.000 - 24.171.482
36 04-05-2022 | Wayati Halim - Penginjilan 1.000.000 - 25.171.482
37| 04-05-2022 | Leo Suryanto 100.000 - 25.271.482
38| 04-05-2022 | Lusiana 100.000 - 25.371.482
39| 04-05-2022 | Hilarius Sriyono 50.000 | 25.421.482
40| 04-05-2022 | Visionet Internasi 150.000 - 25.571.482
41| 05-05-2022 | Hartoyo 100.111 - 25.671.593
42| 06-05-2022 | BCA - Jimmy Edliem 200.000 - 25.871.593
43| 06-05-2022 | Aprilyanti 1.100.000 - 26.971.593
44 | 06-05-2022 | Handi Suryali - Marturia Dr Handi 50.000 - 27.021.593
45| 06-05-2022 | Lidia Sianipar Set - Pelayanan untuk Suku Badui 50.000 - 27.071.593




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK

BULAN MEI 2022

lamp.1

NS:T;? Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutast Saldo

Debet Keluar

46| 06-05-2022 | Yuda Emanuel Satri - Marturia 200.000 - 27.271.593
47| 06-05-2022 | Eddy 200.000 - 27.471.593
48| 09-05-2022 | Abun Bunarto Lai 100.000 - 27.571.593
49 09-05-2022 | Olivia Dian Ardiat - untuk Pelayanan Marturia 50.000 - 27.621.593
50 09-05-2022 | Teddy Alfons Siaha 50.000 - 27.671.593
51| 09-05-2022 | Dadang 100.000 - 27.771.593
52 09-05-2022 Leon Kristanto - Penginjilan 50.000 - 27.821.593
53| 09-05-2022 | Espay Debit Indone - Trfdn Gunawan Lim 100.299 - 27.921.892
54 09-05-2022 | Koesyanto - BIF Transfer DR 1.500.111 - 20.422.003
55 09-05-2022 | Negi Butar Butar 30.000 - 29.452.003
56 10-05-2022 | Susi Setyowati 50.000 - 29.502.003
57| 10-05-2022 | Fajar Jaya Storind - Untuk marturia Baduy Sepatu Boot 6ps - 432.000 29.070.003
58| 10-05-2022 | wana 100.000 - 29.170.003
59 | 11-05-2022 | Handi Suharli - Marturia 50.000 - 29.220.003
60| 11-05-2022 | Golden Piping Indo - Selang Hdpe 300mm Marturia Baduy - 2.184.000 27.036.003
61 11-05-2022 | Teckindo Prima Gem - Mesin Ptng Rumput Marturia Banten - 3.780.000 23.256.003
62| 11-05-2022 | Hartanto Setiawan - Hartanto3738 200.000 - 23.456.003
63| 11-05-2022 | vuli 50.000 -] 23.506.003
64| 12-05-2022 | Yehezkiele | Mendr 200.000 - 23.706.003
65 12-05-2022 | Golden Piping Indo - Fit Selang Hdpe Marturia Baduy - 291.400 23.414.603
66| 13-05-2022 | KCU Kupang - Sylvia Diagnitha 150.000 - 23.564.603
67| 13-05-2022 | Hendra Tandoyo 100.000 - 23.664.603
68| 16-05-2022 | Susilowati DRG - Marturia 100.000 - 23.764.603
6o | 16-05-2022 | Kristanto 1.000.000 | 24764.603
70| 16-05-2022 | Wan le Gunawan/Tje - Persembahan 188.000 - 24.952.603
71| 16-05-2022 | Andrew Susanto - Penginjilan 50.000 - 25.002.603
72 16-05-2022 KBB - Bif Transfer ke Sapi'l - 500.000 24.502.603
73| 16-05-2022 | KBB - Bif Biaya TXN ke Sapi'l - 2500 | 24.500.103
74| 16-05-2022 | Marjuni Widjaya 100.000 - 24.600.103
75| 16-05-2022 | Handi Suharli - Bantuan Marturia 50.000 - 24.650.103
76 | 17-05-2022 | Hotma Mangapul - Bif Transfer ke Dr 100.000 - 24.750.103
77| 18-05-2022 | Cuncun 150.000 - 24.900.103
78| 19-05-2022 | UOBISPL - Transfer Dr Ristianti Effendy 800.000 - 25.700.103
79 | 19-05-2022 | Olivia Dian Ardiat - Support Marturia Baduy 50.000 - 25.750.103
go| 20-05-2022 | Lisnora Simatupang - Kolekte Minggu Kemaren 100.000 - 25.850.103
81| 20-05-2022 | Budijono 800.000 - 26.650.103
g2 | 23-05-2022 | Hendra Tandoyo 100.000 - 26.750.103
g3| 23-05-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000 - 26.900.103
ga| 23-05-2022 | Andersen 250.000 - 27.150.103
g5 | 23-05-2022 | Marjuni Widjaya 100.000 - 27.250.103
86| 23-05-2022 | Handi Suharli - Marturia 100.000 - 27.350.103
87 23-05-2022 | Rudy Irwanto - Diakonia untuk Kades Pujiarso 1.000.111 - 28.350.214
88 23-05-2022 | Alto Network PT - Willi Simbolon 50.111 - 28.400.325
g9 | 23-05-2022 | Olivia Dian Ardiat - Penginjilan Malang 100.111 - 28.500.436
go| 23-05-2022 | Benny Aryamen Susi 50.111 - 28.550.547
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REKAPAN MUTASI BANK

BULAN MEI 2022
lamp.1
NS:T;? Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutast Saldo
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91| 23-05-2022 | Yenny Malang 100.111 - 28.650.658
92 23-05-2022 | Eduardus Yupiter T - Bif Transfer Dr 50.000 - 28.700.658
93 23-05-2022 | Djonggi Dharma Lum - Untuk Pelayanan di Malang 50.111 - 28.750.769
94 23-05-2022 | New BRI MOB - Toga Marisi Pasari 50.111 - 28.800.880
95 23-05-2022 Soegiarto - Penginjilan 200.111 - 29.000.991
96 23-05-2022 | Bobby Johsia Teten 1.000.000 - 30.000.991
97 23-05-2022 | Hengki Kusnadi 200.000 - 30.200.991
98 23-05-2022 Koesyanto - BIF Transfer DR 1.500.111 - 31.701.102
99 23-05-2022 | Negi Butar Butar 25.000 - 31.726.102
100 | 23-05-2022 | Setoran Tunai 1.000.000 - 32.726.102
101 23-05-2022 Lim Kik Wang 300.000 - 33.026.102
102 24-05-2022 | Tsjonggana Hong - utk Baduy 500.000 - 33.526.102
103 | 24-05-2022 | Negi Butar Butar 10.000 - 33.536.102
104 | 24-05-2022 | Espay Debit Indone - Trfdn Gunawan Lim 150.111 - 33.686.213
105 | 25-05-2022 | Caesar R V Mawiker - luran Penginjilan Kiss 4: 12 53.350 - 33.739.563
106 25-05-2022 | Teddy Alfons Siaha 50.000 - 33.789.563
107 | 25-05-2022 | Cuncun 100.000 - 33.889.563
108 | 27-05-2022 | Transfer dari Sdr. Mohzai 300.000 - 34.189.563
109 | 27-05-2022 | Andrew Susanto - Penginjilan Janji 150.000 - 34.339.563
110 | 27-05-2022 | Leon Kristanto - Penginjilan 30.000 - 34.369.563
111 | 27-05-2022 | Sri Wulan Sari Sik - Dari PT SJG Surabaya 2.000.000 - 36.369.563
112 | 27-05-2022 | Daniel Dika Nurhar - Untuk Penginjilan 50.000 - 36.419.563
113 | 27-05-2022 | Golden Piping Indo - Marturia Baduy Selang HDPE - 728.000 35.691.563
114 | 30-05-2022 | Farida Adeyani Hat - TF untuk Marturia ke Daerah Daerah 200.000 - 35.891.563
115 | 30-05-2022 | Buana Media Teknol - Donasi 1.000.000 - 36.891.563
116 | 30-05-2022 | Hendra Tandoyo 100.000 - 36.991.563
117 30-05-2022 | Calista Immanuel S - Marturia 250.000 - 37.241.563
118 | 30-05-2022 | KBB - Bif Transfer ke Sapi'l - 4.000.000 33.241.563
119 | 30-05-2022 | KBB - Bif Biaya TXN ke Sapi'l - 2.500 33.239.063
120 | 30-05-2022 | Marjuni Widjaya 100.000 - 33.339.063
121 | 30-05-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000 - 33.489.063
122 | 30-05-2022 | Oei Swat Ha 100.000 - 33.589.063
123 | 31-05-2022 | BCA - Transfer Dr Jimmy Edliem 250.000 - 33.839.063
124 | 31-05-2022 | Raymond Tololiu WA 100.000 - 33.939.063
125 | 31-05-2022 | Nina Kurniati 100.000 - 34.039.063
126 31-05-2022 | New BRI MOB - Transfer Dr Friska Simbolon 100.000 - 34.139.063
127 | 31-05-2022 | Biaya Adm - 30.000 34.109.063
Total 49.065.963 14.956.900 34.109.063




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI

BULAN MEI 2022
lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
Urut Masuk
1| 01-05-2022 | Saldo Awal 20.765.894
2| 02-05-2022 | Jatmiko 1.000.000
3| 02-05-2022 | Sdr. Slamet Parulia 200.000
4 02-05-2022 | Lauw Bing Hiem Mul 100.000
5| 02-05-2022 | Hartono 500.111
6| 02-05-2022 | Andersen 250.000
71 02-05-2022 | Djie Steven Wijaya - Malang 3 Desa Dibaptis 200.000
g | 02-05-2022 | Marjuni Widjaya 400.000
9| 02-05-2022 | Wan le Gunawan/Tje - Diakonia JPZ 288.000
10| 02-05-2022 | Farida Adeyani Hat - untuk Pelayanan di Suku Baduy 200.000
11| 02-05-2022 | Dede Setiawan 50.000
12 | 02-05-2022 | Dana Gunawan Lim 100.299
13| 02-05-2022 | Dompet Anak Bangsa 123.456
14 | 02-05-2022 | Ignatius Rudy Harj 50.000
15| 02-05-2022 | Djonggi Dharma Lum - Untuk Pelayanan Suku Terasing 100.000
16| 02-05-2022 | Teddy Alfons Siaha 100.000
17 | 02-05-2022 | Visionet Internasi 200.000
18| 02-05-2022 | Mulyana Yonatan 100.000
19 | 02-05-2022 | Florens Debora Pat - Marturia Indonesia 200.000
20| 02-05-2022 | Dr Gunawan Sastrow - untuk Marturia 100.111
21 | 02-05-2022 | Lisnora Simatupang - Kolekte Koinonia Minggu 100.000
22| 02-05-2022 | Fredy 100.000
23| 02-05-2022 | Micland Fiona Hibo 50.000
24 | 03-05-2022 | Esther Dwi Kurniaw - Pelayanan Injil di Malang 250.000
o5 | 03-05-2022 | Yunda Hanoko Leo - Marturia 300.000
26| 03-05-2022 | Linda Veronica 50.111
27 | 03-05-2022 | Damery Evalyn SH - untuk Penginjilan 250.000
28| 03-05-2022 | Vonny Tan 300.000
o9 | 03-05-2022 | Tommy Brenden Susa 200.000
30| 03-05-2022 | Widjaja Rahardja 50.000
31 04-05-2022 | Enardo 500.000
32| 04-05-2022 | Wayati Halim - Penginjilan 1.000.000
33 04-05-2022 | Leo Suryanto 100.000
34 | 04-05-2022 | Lusiana 100.000
35| 04-05-2022 | Hilarius Sriyono 50.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
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36| 04-05-2022 | Visionet Internasi 150.000
37| 05-05-2022 | Hartoyo 100.111
38| 06-05-2022 | BCA - Jimmy Edliem 200.000
39| 06-05-2022 | Aprilyant 1.100.000
40| 06-05-2022 | Handi Suryali - Marturia Dr Handi 50.000
41| 06-05-2022 | Lidia Sianipar Set - Pelayanan untuk Suku Badui 50.000
42 | 06-05-2022 | Yuda Emanuel Satri - Marturia 200.000
43| 06-05-2022 | Eddy 200.000
44 | 09-05-2022 | Abun Bunarto Lai 100.000
45 | 09-05-2022 | Olivia Dian Ardiat - untuk Pelayanan Marturia 50.000
46 | 09-05-2022 | Teddy Alfons Siaha 50.000
47| 09-05-2022 | Dadang 100.000
48 | 09-05-2022 | Leon Kristanto - Penginjilan 50.000
49 | 09-05-2022 | Espay Debit Indone - Trfdn Gunawan Lim 100.299
50| 09-05-2022 | Koesyanto - BIF Transfer DR 1.500.111
51| 09-05-2022 | Negi Butar Butar 30.000
52 | 10-05-2022 | Susi Setyowati 50.000
53| 10-05-2022 | Wana 100.000
54 | 11-05-2022 | Handi Suharli - Marturia 50.000
55| 11-05-2022 | Hartanto Setiawan - Hartanto3738 200.000
56 | 11-05-2022 | VYuli 50.000
57 | 12-05-2022 | Yehezkiele | Mendr 200.000
58| 13-05-2022 | KCU Kupang - Sylvia Diagnitha 150.000
59 | 13-05-2022 | Hendra Tandoyo 100.000
60| 16-05-2022 | Susilowati DRG - Marturia 100.000
61| 16-05-2022 | Kristanto 1.000.000
62 | 16-05-2022 | Wan le Gunawan/Tje - Persembahan 188.000
63| 16-05-2022 | Andrew Susanto - Penginjilan 50.000
64 | 16-05-2022 | Marjuni Widjaya 100.000
65| 16-05-2022 | Handi Suharli - Bantuan Marturia 50.000
66 | 17-05-2022 | Hotma Mangapul - Bif Transfer ke Dr 100.000
67| 18-05-2022 | Cuncun 150.000
68 | 19-05-2022 | UOBISPL - Transfer Dr Ristianti Effendy 800.000
69 | 19-05-2022 | Olivia Dian Ardiat - Support Marturia Baduy 50.000
70| 20-05-2022 | Lisnora Simatupang - Kolekte Minggu Kemaren 100.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI

BULAN MEI 2022
lamp.2
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi
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71| 20-05-2022 | Budijono 800.000
72 | 23-05-2022 | Hendra Tandoyo 100.000
73| 23-05-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000
74 | 23-05-2022 | Andersen 250.000
75 | 23-05-2022 | Marjuni Widjaya 100.000
76 | 23-05-2022 | Handi Suharli - Marturia 100.000
77 | 23-05-2022 | Rudy Irwanto - Diakonia untuk Kades Pujiarso 1.000.111
78| 23-05-2022 | Alto Network PT - Willi Simbolon 50.111
79 | 23-05-2022 | Olivia Dian Ardiat - Penginjilan Malang 100.111
go| 23-05-2022 | Benny Aryamen Susi 50.111
g1 | 23-05-2022 | Yenny Malang 100.111
g2 | 23-05-2022 | Eduardus Yupiter T - Bif Transfer Dr 50.000
g3 | 23-05-2022 | Djonggi Dharma Lum - Untuk Pelayanan di Malang 50.111
g4 | 23-05-2022 | New BRI MOB - Toga Marisi Pasari 50.111
g5 | 23-05-2022 | Soegiarto - Penginjilan 200.111
g6 | 23-05-2022 | Bobby Johsia Teten 1.000.000
g7 | 23-05-2022 | Hengki Kusnadi 200.000
gg | 23-05-2022 | Koesyanto - BIF Transfer DR 1.500.111
g9 | 23-05-2022 | Negi Butar Butar 25.000
9o | 23-05-2022 | Setoran Tunai 1.000.000
91| 23-05-2022 | Lim Kik Wang 300.000
92| 24-05-2022 | Tsjonggana Hong - utk Baduy 500.000
93| 24-05-2022 | Negi Butar Butar 10.000
94| 24-05-2022 | Espay Debit Indone - Trfdn Gunawan Lim 150.111
95| 25-05-2022 | Caesar RV Mawiker - luran Penginjilan Kiss 4: 12 53.350
96| 25-05-2022 | Teddy Alfons Siaha 50.000
97| 25-05-2022 | Cuncun 100.000
9g | 27-05-2022 | Transfer dari Sdr. Mohzai 300.000
99| 27-05-2022 | Andrew Susanto - Penginjilan Janiji 150.000
100 | 27-05-2022 [ Leon Kristanto - Penginjilan 30.000
101 | 27-05-2022 | Sri Wulan Sari Sik - Dari PT SJG Surabaya 2.000.000
102 | 27-05-2022 | Daniel Dika Nurhar - Untuk Penginjilan 50.000
103 | 30-05-2022 | Farida Adeyani Hat - TF untuk Marturia ke Daerah Daerah 200.000
104 | 30-05-2022 | Buana Media Teknol - Donasi 1.000.000
105 | 30-05-2022 | Hendra Tandoyo 100.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN UANG DONASI
BULAN MEI 2022

lamp.2

Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutasi

Urut Masuk
106 | 30-05-2022 [ Calista Immanuel S - Marturia 250.000
107 | 30-05-2022 | Marjuni Widjaya 100.000
108 | 30-05-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000
109 | 30-05-2022 | Oei Swat Ha 100.000
110 | 31-05-2022 | BCA - Transfer Dr Jimmy Edliem 250.000
111 | 31-05-2022 | Raymond Tololiu WA 100.000
112 | 31-05-2022 | Nina Kurniati 100.000
113 | 31-05-2022 | New BRI MOB - Transfer Dr Friska Simbolon 100.000
Total Uang Donasi bulan Mei 49.065.963




LAMPIRAN AKTIVA TETAP
YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
TAHUN PAJAK 2022

lamp.3
NO. JENIS TAHUN HARGA
URUT AKTIVA TETAP PEROLEHAN | PEROLEHAN
ick Cakar Baja nit )+ Honda GX 200 Thai+ Ridger+

! ggtarwRT?—HRéd; 3B(leri+ )Oli C?OCBiA ° > 25/04/12022 ©6.081.082
2 Potong Rumput STHL FR 3001 ( 3 Unit) 25/04/2022 5.405.406
3 Pompa Submersible Inoto 4SRm1008X1,5HP+ Control Box ( 2 Unit) 25/04/2022 5.585.584
4 Generator Tiger TG8800E ( 2 Unit) 25/04/2022 11.711.712
5 Sunny Hose Maestro 2*50M ( 2 Unit ) 25/04/2022 1.100.000
6 Sunny Hose Matrix 2*50M ( 2 Unit) 25/04/2022 1.100.000
7 Lem Resin (2 Unit) 25/04/2022 600.000
8 Selang Hdpe 300mm 11/05/2022 1.967.568
9 Mesin Potong Rumput (2 Unit) 11/05/2022 3.405.405
10 Fit Selang Hdpe 12/05/2022 262.523
11  |sepatu Boat ( 6 pcs ) 10/05/2022 432.000
12 |Marturia Baduy Selang HDPE 27/05/2022 728.000
Total Aktiva Tetap Peralatan Inventaris Yayasan Damar Kasih 88.379.280




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA

LAPORAN POSISI KEUANGAN
PERIODE :
01/06/2022 - 30/06/2022



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
NERACA

PER 30 JUNI 2022

(DALAM RUPIAH )

I_AKTIVA 2022 PASIVA 2022
AKTIVA LANCAR HUTANG LANCAR
Bank BCA 36.533.707 Hutang -
PPN Masukan 9.594.121 Hutang -
Persediaan Barang Untuk di jual 10.000.000
AKTIVA TETAP LABA (RUGI)
Peralatan Pertanian 81.583.784 Laba / ( Rugi ) Bulan Terdahulu 132.082.464
Peralatan Lain nya 18.123.567 Laba / ( Rugi ) Bulan Bula Berjalan 23.752.715
TOTAL AKTIVA 155.835.179 [TOTAL PASIVA 155.835.179




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
PERHITUNGAN LABA-RUGI

UNTUK PERIODE YANG BERAKHIR 30 JUNI 2022
(DALAM RUPIAH )

KETERANGAN PERIODE
TAHUN 2022
PENDAPATAN
PEMASUKAN UANG DARI DONATUR 38.263.823
TOTAL PENDAPATAN 38.263.823

BIAYA OPERASIONAL

BIAYA Perjalanan Dinas 2.451.775
BIAYA Pelayanan di Baduy Banten 3.970.000
BIAYA Sumbangan Baksos di Baduy 8.047.833
TOTAL BIAYA OPERASIONAL 14.469.608

PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

PENDAPATAN BUNGA BANK -

BIAYA ADMINISTRASI BANK 41.500

BIAYA PAJAK BUNGA BANK -

TOTAL PEND/BEBAN DI LUAR USAHA (41.500)

LABA/ (RUGI) BULAN BERJALAN 23.752.715




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
Lapran Posisi Keuangan ( dalam Rupiah )
Per 30 Juni 2022

Keterangan Catatan Juni

ASET
Aktiva Lancar

Bank BCA lamp 1 36.533.707
PPN Masukan lamp 2 9.594.121
Persediaan untuk di jual kembali Pembelian Gula Semut & Madu lamp 1 10.000.000
Aktiva Tetap

Peralatan Pertanian lamp 2 81.583.784
Selang Hdpe 300mm lamp 2 1.967.568
Fit Selang Hdpe lamp 2 262.523
Mesin Ptng Rumput (2 Unit) lamp 2 3.405.405
Sepatu Boat ( 6 pcs) lamp 2 432.000
Selang HDPE lamp 2 728.000
Peralatan Perekat Plastik lamp 2 3.038.071
DP 50 % Mesin Chopper, body only + Engine / Penggerak lamp 2 7.215.000
Pembelian Kaos Damar Kasih lamp 2 1.075.000
TOTAL ASET 155.835.179
HUTANG / LABA (RUGI)

Hutang -
Laba (Rugi)

Laba / ( Rugi) Bulan Terdahulu 132.082.464
Laba / ( Rugi ) Bulan Berjalan 23.752.715
TOTAL HUTANG / LABA ( RUGI) 155.835.179
PENDAPATAN

Sumbangan Masyarakat lamp 1 38.263.823
TOTAL PENDAPATAN 38.263.823
BEBAN / BIAYA OPERASIONAL

Trinusa Travelindo Tiket KAI Jkt - Smg lamp 1 1.027.501
Trinusa Travelindo - SMG - Jkt lamp 1 978.362
Trinusa Travelindo - Marturia Samin Hotel @HomKudus lamp 1 445,912
KBB - Bif Transfer ke Sapi'l lamp 1 500.000
Richard Owen - Marturia Baduy Sticker Produk Aren lamp 1 180.000
KBB - Bif Transfer ke Sapi'l Untuk Finishing Bak Mandi di Baduy lamp 1 2.790.000
Tjin Mei - Pembelian Beras & Telur lamp 1 2.625.000
Akhmad Rapel Setia - Pembelian Sembak0 lamp 1 1.275.000
Sarikam Kokom - Transport Bp. Kokom Penginjil Baduy lamp 1 500.000
Jefrina Wongso - Roti utk Baksos 540 pcs lamp 1 1.620.000
Akhmad Rapel Setia - Paket Sabun lamp 1 2.095.833
Taufik - Tas Paket Sabun lamp 1 432.000




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
Lapran Posisi Keuangan ( dalam Rupiah )
Per 30 Juni 2022

Keterangan Catatan Juni

TOTAL BEBAN / BIAYA OPERASIONAL 14.469.608
PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA

Bunga Bank lamp 3 -
Administrasi Bank lamp 3 41.500
Pajak Bunga Bank lamp 3 -
TOTAL PENDAPATAN / BEBAN DI LUAR USAHA (41.500)
LABA / ( RUGI ) BULAN BERJALAN 23.752.715



YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK

BULAN JUNI 2022
lamp.1
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutas Saldo
Urut Debet Keluar
1| 01-06-2022 | Saldo Awal 34.109.063 -| 34.109.063
2 | 02-06-2022 | Lisnora Simatupang - Kolekte Minggu 29 Mei 100.123 - 34.209.186
3| 02-06-2022 | Mulyana Yonatan 100.000 - | 34.309.186
4| 02-06-2022 | Linda Veronica - Untuk Malang 50.111 -| 34.359.297
5| 02-06-2022 | Lauw Bing Hiem Mul 100.000 -| 34.459.297
6| 02-06-2022 | Espay Debit Indone - Trfdn Gunawan Lim 100.299 -| 34.559.596
7| 02-06-2022 | Espay Debit Indone - Trfdn Gunawan Lim 100.111 -| 34.659.707
g | 02-06-2022 | Edi- Moga Bermanfaat Gbu 500.111 -| 35.159.818
g | 02-06-2022 | Sulsilowati Drg 100.000 -| 35.259.818
10| 02-06-2022 | Tio Arina Marpaung 1.000.000 - 36.259.818
11 | 02-06-2022 | Visionet Internasi 200.000 -| 36.459.818
12 | 02-06-2022 | BCAD - Transfer dr Anwar Halim 750.111 -| 37.209.929
13| 02-06-2022 | BCAD - Transfer dr Anwar Halim 750.000 -1 37.959.929
14 | 02-06-2022 | Lusiana 100.000 - | 38.059.929
15 | 02-06-2022 | Florens Debora Pat - Marturia Indonesia 200.000 -| 38.259.929
16 | 02-06-2022 | Caesar R V Mawiker - Offering bu Zionya Mzm 133: 1-3 35.621 -| 38.295.550
17 | 02-06-2022 | Tono Sohandjaja 100.000 - 38.395.550
18 | 02-06-2022 | Steven R Runtu Malang 200.111 - 38.595.661
19 | 03-06-2022 | KBB - Bif Transfer ke Sapi'l - 500.000 | 38.095.661
20| 03-06-2022 | KBB - Bif Biaya TXN ke Sapi'l - 2.500 38.093.161
21 | 03-06-2022 | Hartoyo 100.111 - | 38.193.272
22 | 03-06-2022 | Suerna 200.000 - | 38.393.272
23| 03-06-2022 | Koesyanto - BIF Transfer DR 500.111 -| 38.893.383
24 | 03-06-2022 | Yuda Emanuel Satri - Marturia 200.000 -| 39.093.383
25| 06-06-2022 | Enardo 500.000 -] 39.593.383
26 | 06-06-2022 | Hendra Tandoyo 100.000 - 39.693.383
27 | 06-06-2022 | 081317421998 - Tokopedia - 604.000 | 39.089.383
28 | 06-06-2022 | Wan le Gunawan/Tje - Marturia JPZ 188.000 -| 39.277.383
29 | 06-06-2022 | 081317421998 - Tokopedia - 2.095.271 | 37.182.112
30| 06-06-2022 | Ong Tjoei Hong 50.000 - | 37.232.112
31 | 06-06-2022 | Florens Debora Pat - Marturia Damar Kasih 200.000 -| 37.432.112
32 | 06-06-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000 - | 37.582.112
33| 06-06-2022 | Ardi Halim Ir 100.111 - | 37.682.223
34 | 06-06-2022 | Eddy 200.000 -| 37.882.223
35 | 06-06-2022 | Krisdian Ismanu 1.000.111 - | 38.882.334
36 | 06-06-2022 | Bank Syaria - Orbit Remit 2.024.914 -| 40.907.248
37 | 06-06-2022 | 081317421998 - Tokopedia - 338.800 | 40.568.448
3g | 06-06-2022 | Olivia Dian Ardiat 50.111 - | 40.618.559
39 | 06-06-2022 | Hanida Widyaningty 500.000 -| 41.118.559
40 | 07-06-2022 | Richard Owen - Marturia Baduy Sticker Produk Aren - 180.000 | 40.938.559
41| 07-06-2022 | Oei Swat Ha 100.000 - | 41.038.559
42 | 07-06-2022 | Fredy 100.000 -| 41.138.559
43| 07-06-2022 | Negi Butar Butar 25.000 -1 41.163.559
44 | 07-06-2022 | Endang Pujiastuti 100.111 - | 41.263.670




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK

BULAN JUNI 2022

lamp.1

Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutas Saldo

Urut Debet Keluar

45| 08-06-2022 | Caesar R V Mawiker - Evangelion Matthew 22: 21 155.891 -| 41.419561
46 | 08-06-2022 |Hartanto Setiawan 200.111 - | 41.619.672
47 | 08-06-2022 | Hartanto Setiawan 200.000 -| 41.819.672
48 | 09-06-2022 | Teddy Alfons Siaha 50.000 - | 41.869.672
49 | 09-06-2022 | Shinta Teviningrum 300.000 -| 42.169.672
50 | 09-06-2022 | Suerna - untuk Yayasan Damar Kasih Indonesia 50.000 -| 42.219.672
51 | 10-06-2022 | KBB - Bif Transfer ke Sapi'l - 2.790.000 | 39.429.672
52 | 10-06-2022 | KBB - Bif Biaya TXN ke Sapi'l - 2.500 | 39.427.172
53 | 10-06-2022 | Laura Katrin Sinag - Untuk Penginjilan 500.000 -| 39.927.172
54 | 10-06-2022 | Trinusa Travelindo - Marturia Samin Tiket KAI Jkt - Smg - 1.027.501 38.899.671
55| 13-06-2022 | Trinusa Travelindo - Marturia Samin Hotel @HomKudus - 445912 | 38.453.759
56 | 13-06-2022 | Buana Media Teknol - Priscilla Prita 500.000 -| 38.953.759
57 | 13-06-2022 | Dompet Anak Bangsa 125.456 - 39.079.215
58 | 13-06-2022 | Trinusa Travelindo - Marturia Samin Tiket KAl Smg - Jkt - 978.362 | 38.100.853
59 | 13-06-2022 | Negi Butar Butar 10.000 -| 38.110.853
60 | 13-06-2022 | Wan le Gunawan/Tje - JPZ Damarkasih 288.000 -| 38.398.853
61 | 13-06-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000 - | 38.548.853
62 | 13-06-2022 | Olivia Dian Ardiat - Untuk Penginjilan Malang 100.000 -1 38.648.853
63| 13-06-2022 | Marjuni Widjaya 100.000 - | 38.748.853
64 | 13-06-2022 | Oei Swat Ha 100.000 -| 38.848.853
65| 13-06-2022 | Koesyanto - BIF Transfer DR 500.111 - 39.348.964
66 | 13-06-2022 | Koesyanto - BIF Transfer DR 500.000 - 39.848.964
67 | 13-06-2022 | BRI Mob - Friska Tampubolon 100.000 -1 39.948.964
68 | 14-06-2022 | Teddy Alfons Siaha 50.000 -| 39.998.964
69 | 14-06-2022 | Micland Fiona Hibo 50.000 -| 40.048.964
70| 14-06-2022 | Djonggi Dharma Lim - Untuk Penginjilan Daerah Tertingd 50.000 -1 40.098.964
71 | 14-06-2022 | Negi Butar Butar 15.000 -] 40.113.964
72 | 14-06-2022 | Hotma Mangapul - Dr Bif Transfer 100.000 -| 40.213.964
73| 14-06-2022 | Yenny - Kasih Makan Kaum Papa 50.000 - 40.263.964
74 | 14-06-2022 | Anastasia Sumaryat - Dari Bif Transfer 500.000 -| 40.763.964
75| 14-06-2022 | Cuncun 100.000 - | 40.863.964
76 | 14-06-2022 | Wayati Halim - Penginjilan 1.000.000 - 41.863.964
77 | 15-06-2022 | Lilies Tirtowidjoj - Tuhan Berkati Pelayanannya 500.000 -| 42.363.964
78 | 15-06-2022 | Jeni Juniawati Wit - Makin Besarlah Kerajaan Tuhan 100.000 -| 42.463.964
79 | 15-06-2022 | Lauw Bing Hiem Mul 100.000 -| 42.563.964
80 | 16-06-2022 | Kristanto 1.000.000 - | 43.563.964
81 | 16-06-2022 | Ardianto Muliawan Malang 107.111 -| 43.671.075
82 | 16-06-2022 | Negi Butar Butar 10.000 - | 43.681.075
83| 16-06-2022 | Tjin Mei - Pembelian Beras & Telur - 2.625.000 | 41.056.075
84 | 16-06-2022 | Dewi Triafini - Pembelian Gula Semut & Madu -| 10.000.000 | 31.056.075
85| 16-06-2022 | Akhmad Rapel Setia - Pembelian Sembak0 - 1.275.000 | 29.781.075
86 | 20-06-2022 | Caesar RV Mawiker - Baruch Atah Adonai Gen 12: 3 196.110 - 29.977.185
87 | 20-06-2022 | Hendra Tandoyo 100.000 -1 30.077.185
88 | 20-06-2022 | Budijono 800.000 -1 30.877.185




YAYASAN DAMAR KASIH INDONESIA
REKAPAN MUTASI BANK

BULAN JUNI 2022
lamp.1
Nomor Tgl/BIn/Thn Keterangan Mutas Saldo
Urut Debet Keluar
89 | 20-06-2022 | Toga Marisi Pasari 50.111 - | 30.927.296
90| 20-06-2022 | Thomas Rusli Dr 150.000 -| 31.077.296
91 | 20-06-2022 | Hanida Widyaningty 220.000 -| 31.297.296
92 | 20-06-2022 | Yanto Santosa 50.000 - | 31.347.296
03 | 20-06-2022 | Shinta Teviningrum 100.000 -| 31.447.296
94 | 21-06-2022 | Ferdi 270.000 -] 31.717.296
o5 | 21-06-2022 | Hemlin J H Sinaga 150.000 -] 31.867.296
096 | 22-06-2022 | Buana Media Teknol - Donasi 1.000.000 -| 32.867.296
